
公益法人の
区分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

レーザ保護めがね他３品目

１３５個他

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁
次世代装備研究所
総務課長
熊井 邦善
東京都世田谷区池尻１－２
－２４

令和5年11月6日
株式会社オプトサイエンス

東京都新宿区内藤町１
9011101004178 一般競争入札 5,443,900 5,443,900 100.000%

４５度入射平面ミラー他５
品目

５枚他

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁
次世代装備研究所
総務課長
熊井 邦善
東京都世田谷区池尻１－２
－２４

令和5年11月6日

夏目光学株式会社

長野県飯田市鼎上茶屋３４
６１

6100001022630 一般競争入札 20,538,100 20,538,100 100.000%

衛星搭載型パッシブＲＦセ
ンサの誤目標除去方式に係
る検討作業

１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁
次世代装備研究所
総務課長
熊井 邦善
東京都世田谷区池尻１－２
－２４

令和5年11月13日

三菱電機株式会社

東京都千代田区丸の内２－
７－３

4010001008772 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

2,689,500 -

衛星搭載型パッシブＲＦセ
ンサの衛星間光通信活用に
係る検討作業

１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁
次世代装備研究所
総務課長
熊井 邦善
東京都世田谷区池尻１－２
－２４

令和5年11月13日
日本電気株式会社

東京都港区芝５－７－１
7010401022916 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

1,644,500 -

国設宿舎ガス給湯器の交換
（その２）

１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁
次世代装備研究所
総務課長
熊井 邦善
東京都世田谷区池尻１－２
－２４

令和5年11月30日

日東エネルギー株式会社

東京都足立区六木１－１９
－１３

3011801011009 一般競争入札 7,842,780 7,051,660 89.912%

分散機動型指揮統制システ
ム要素技術に関する分析役
務

１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁
次世代装備研究所
総務課長
熊井 邦善
東京都世田谷区池尻１－２
－２４

令和5年11月30日

株式会社構造計画研究所

東京都中野区本町４－３８
－１３　日本ホルスタイン
会館内

7011201001655 一般競争入札 10,037,500 9,350,000 93.150%

契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格

付紙様式第３



公益法人の
区分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格

付紙様式第３

下北試験場におけるレーダ用
空中線等の撤去及び原状復帰
作業

１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁
次世代装備研究所
総務課長
熊井 邦善
東京都世田谷区池尻１－２
－２４

令和5年11月30日

株式会社グレート栄

岐阜県揖斐郡池田町杉野字
北中９３－１

7180001091246 一般競争入札 28,705,600 17,820,000 62.078%


